
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                             Akademický rok 2014/15 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce 
 

Posudek školitele 
 

Název práce:          Péče o dutinu ústní u hospitalizovaných pacientů ve Fakultní nemocnici   

                               Královské Vinohrady 

 

Jméno autora:        Kateřina Pilná 

 

Jméno školitele:    Mgr. Petra Křížová, DiS. 

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy) :   92 stran včetně příloh 

 

 

Názor školitele na aktuálnost tématu:  

Zvolené téma je dobře vybrané. Péče o pacienta je v nemocnicích směřována na všechny 

oblasti, na celé tělo, není opomíjena duchovní stránka, ošetřovatelská péče se dále poskytuje 

podle soběstačnosti pacienta.  

Podle zkušeností je však dutina ústní opomíjena nejen pacienty, ale je zanedbávána i 

zdravotníky.  

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce:  

Členění celé bakalářské práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ publikace. Práce 

je dělena do kapitol a podkapitol ve správném poměru. 

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Teoretická část popisuje FN KV a její obory. Navazuje anatomie a patologie dutiny ústní, 

hygiena dutiny ústní a doporučované pomůcky. Poslední část je zaměřená na soběstačnost 

pacienta a její hodnocení. 

Praktická část je rozdělena na dva směry. Jeden je zaměřen na zdravotní sestry a studenty 

ošetřovatelství, jejich znalosti v oblasti zdraví a nemoci v dutině ústní. Druhý vyplnila 



studentka s pacienty sama. Ptala se na jejich domácí péči a změnu, která nastala v nemocnici. 

Zda mají možnost čistit dle svých potřeb nebo jim je nabídnuta pomoc ze strany zdravotníků. 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.): 

Technika citací a správnost bibliografických odkazů respektují doporučovanou ISO normu.  

V textu nalézám jisté stylistické neobratnosti, které však nesnižují odbornou kvalitu textu. 

Gramatická správnost i kvalita obrázků je vyhovující. U každého obrázku je citován zdroj. 

  

Hodnocení, v čem je přínos bakalářské práce:  

Výsledky by mohly vést ke zlepšení péče ze strany zdravotnických pracovníků. Je však 

potřeba zvýšit povědomí zdravotníků v této oblasti.  

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující): 

Práci hodnotím stupněm  výborně. 

 

 

 

 

Datum, místo: 26.5.2015 Praha       

Podpis školitele: Křížová Petra 

 


